闵行区司法局关于2018年度对律师事务所

规范化建设随机抽查工作结果公告

   根据《闵行区司法局关于2018年度本区法律服务“双随机一公开”抽查实施方案》以及《闵行区司法局关于开展律师事务所规范化建设情况抽查的实施方案》，区司法局近期对闵行区律师事务所开展三次“双随机一公开”抽查工作，现将有关事项公告如下：

一、抽查基本情况

抽查事项：对律师事务所规范化建设情况的监督
抽查比例：30%

抽查方式：采用书面检查和实地检查相结合的方式

抽查程序：11月7日至11月9日，向被检查对象下发书面通知，告知检查的内容、期限以及须报送的相关书面材料；被检查机构按照检查要求及时报送了书面材料，检查人员对书面材料进行审查；对被检查对象开展实地检查，并将检查情况予以记录。

二、抽查对象

抽查对象为依法获准设立的、所在地在本区行政区域内的律师事务所。

根据上级机关要求，结合行业管理实际，本次安排抽查律师及律师事务所18个，抽查比例为本区律师事务所占总数的30%。

抽查内容

对照《闵行区律师事务所规范化建设标准指引（试行）》，从律师事务所的基础条件；遵守执业规则、职业道德和职业纪律的质量管理情况；律师事务所业务、服务绩效开展情况；法律、法规、规章和上级机关规定的组织建设等其他监督检查事项；社会服务及评价5个方面对律师及律师事务所法律服务监管进行抽查。

四、抽查依据

《中华人民共和国律师法》、《律师事务所管理办法》、《律师执业管理办法》。

五、抽查结果分析

通过检查发现，被检查机构能够按照《中华人民共和国律师法》、《律师事务所管理办法》、《律师执业管理办法》的相关要求，依法依规进行经营活动。

六、抽查结果处理

对检查中发现的问题，执法检查人员当场予以指出，要求及时整改，相关整改情况，我局将跟踪督促。

特此公告。

                                         闵行区司法局

                                       2018年11月12日